ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND
Văn Quan, ngày         tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã

Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 5452/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Văn Quan phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Văn Quan phê duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình: Cải

tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 896/UBND-BQLDA ngày 25/4/2025 của UBND huyện

Văn Quan về việc đồng ý cho phép điều chỉnh, bổ sung và tăng tổng mức đầu tư

xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình

Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ hồ sơ Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật điều chỉnh, bổ sung do Công ty

TNHH kỹ thuật An Khánh lập.

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Văn Quan tại

Tờ trình số 68/TTr-BQLDA ngày 09 tháng 05 năm 2025 và Thông báo kết quả

2

thẩm định số 32/KTHT&ĐT-GT ngày 16/5/2025 của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị huyện Văn Quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện

Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã

Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

2. Loại, cấp công trình: công trình giao thông, cấp IV.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn Quan.

4. Nhà thầu khảo sát, thiết kế, lập dự toán điều chỉnh: Công ty TNHH kỹ

thuật An Khánh.

5. Quy mô, lý do nội dung điều chỉnh:

a) Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

- Bổ sung kè chân khay tại các vị trí hàm ếch từ TC9(Km0+241.44) đến cọc

3 (Km0+258.40) chiều dài L=17m; từ cọc TC35+2.64m (Km0+901.44) đến cọc

TC36+1.55m (Km0+918.78) chiều dài L=17m; từ cọc P59+1.7m (Km1+599.86)

đến cọc P60-0.5m (Km1+612.82) chiều dài L=13m; từ cọc C64+5.5m

(Km1+709.20) đến cọc TC64-1m (Km1+702.70) chiều dài L=6.5m để đảm bảo kết

cấu nền đường sử dụng ổn định lâu dài.

- Điều chỉnh chiều dày mặt đường BTXM tăng cường trên mặt đường cũ lên

15cm đồng đều cả tuyến để đảm bảo kết cấu chịu lực của tuyến đường và tận dụng

mặt đường BTXM cũ để làm móng đường.

b) Lý do điều chỉnh bổ sung:

- Do tình hình mưa bão kéo dài trong năm 2024 tại một số vị trí trên tuyến lề

đường bị xói lở tạo hàm ếch sâu vào đường bê tông cũ của đường hiện trạng. Cụ

thể, tại các vị trí: từ TC9 (Km0+241.44) đến cọc 3 (Km0+258.40) chiều dài

L=17m; từ cọc TC35+2.64m (Km0+901.44) đến cọc TC36+1.55m (Km0+918.78)

chiều dài L=17m; từ cọc P59+1.7m (Km1+599.86) đến cọc P60-0.5m

(Km1+612.82) chiều dài L=13m; từ cọc TC64+5.5m (Km1+709.20) đến cọc

TC64-1m (Km1+702.70) chiều dài L=6.5m.

- Theo hồ sơ thiết kế được duyệt mặt đường BTXM mới được đổ trực tiếp

trên mặt đường cũ và bù vênh tại một số vị trí chiều dày không đảm bảo, trong hồ

sơ thiết kế được duyệt tại nhiều vị trí thiết kế đổ mặt đường BTXM chỉ dày 3-5cm,

có đoạn dày 7-9 cm, không đảm bảo kết cấu chịu lực mặt đường.

6. Tổng mức đầu tư công trình sau điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế

kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 4.274.765.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ hai

trăm bảy mươi tư triệu bảy trăm sáu mươi năm nghìn đồng). Trong đó:

3

STT Nội dung chi phí

Tổng mức đầu

tư theo Quyết

định số theo

457/QĐ-UBND

ngày 21/02/2024

TMĐT sau

điều chỉnh,

bổ sung

Chênh lệch

2 Chi phí xây dựng 3.205.732.318 3.887.769.000 682.037.000

3 Chi phí Quản lý dự án 80.522.000 80.522.000 0

4
Chi phí tư vấn đầu tư

XD

271.990.000 271.990.000 0

5 Chi phí khác 34.484.000 34.484.000 0

6 Chi phí dự phòng 79.234.000 - -79.234.000

 Tổng cộng (làm tròn) 3.671.962.000 4.274.765.000 602.803.000

7. Nguồn vốn: sử dụng nguồn kinh phí dự phòng của công trình theo Quyết

định số 457/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan phê

duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp mặt đường Nà

Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn và các nguồn vốn

hợp pháp khác.

8. Các nội dung khác không đề cập trong Thông báo thẩm định giữ nguyên

theo Quyết định số 5452/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Văn Quan phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải

tạo, nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn và Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Văn Quan phê duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo,

nâng cấp mặt đường Nà Dài - Khòn Nhừ, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn;

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức triển khai thực

hiện đúng theo các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng giao dịch số 19 - Kho bạc

Nhà nước khu vực số VI; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Chủ tịch

UBND xã Bình Phúc; Giám đốc Công ty TNHH kỹ thuật An Khánh và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan
 122222222’’

		2025-05-22T08:48:03+0700

		2025-05-22T10:22:37+0700

		2025-05-22T10:22:37+0700

		2025-05-22T10:22:37+0700